



**Protokół nr XXXI/2022**  
**obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza**  
**w dniu 31 stycznia 2022 roku**

**Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) po godz. 9:30 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał radnych oraz Pana Wójta, Panią Sekretarz i Panią Skarbnik i Państwa Inspektorów obsługujących Radę Gminy oraz sołtysów obecnych na sali.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski- drodzy Państwo, rozpoczęcie sesji przesunęło się z racji złych warunków atmosferycznych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – proszę Państwa Radnych o zalogowanie do systemu umożliwiającego przeprowadzenie głosowania.

Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady Gminy w Lubrzy stwierdził, iż obecnych jest 11 radnych na stan 14, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek - Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka - Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch - Skarbnik Gminy,
- Patrycja Cidyło - Protokolantka, Biuro Obsługi Rady Gminy,
- Rafał Lewandowski- Informatyk,

Wśród gości obecnych na sesji byli:

- Anna Bojkowska - Sołtys miejscowości Mostki,
- Tomasz Kochański - Sołtys miejscowości Lubrza,
- Monika Sienkiewicz - Sołtys miejscowości Zagórze,
- Agnieszka Pilarska – Sołtys miejscowości Bucze

Ze względu na trwającą sytuację pandemiczną (ryzyko zakażenia wirusem COVID-19) XXXI sesja Rady Gminy Lubrza odbyła się w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki.

Podjęto następujące uchwały od XXXI/251/22 do XXXI/260/22.

**Oдноśnie pkt. 2 – porządku obrad**

**Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przystępujemy do ustalenia porządku obrad.

Ustalenie porządku obrad- głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Wniosek został przyjęty następującą propozycją głosów:

- jestem „za” 11 głosów
- jestem „przeciw” 0 głosów
- „wstrzymuje się” 0 głosów

Ustalenie porządku obrad

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 13 grudnia 2021 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. - Protokół z XXIX sesji Rady Gminy z dnia 13.12.2021r. - Protokół z XXX sesji Rady Gminy z dnia 16.12.2021r.
5.	<b>Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:</b>  1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022;  2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030;  3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego;  4/ zmiany uchwały Nr XXVIII/221/21 Rady Gminy Lubrza z dnia 29 listopada 2021r;  5/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2022;  6/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu;  7/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP

	<p><b>8/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2022 rok;</b></p> <p><b>9/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok;</b></p> <p><b>10/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok;</b></p>
6.	<p>Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza:</p> <p>- Protokół z XXIX sesji Rady Gminy z dnia 13.12.2021r.</p> <p>- Protokół z XXX sesji Rady Gminy z dnia 16.12.2021r.</p>
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

### **Oдноśnie pkt. 3 porządku obrad**

#### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – sprawozdanie w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Wójt Ryszard Skonieczek.

Wójt Gminy Pan Ryszard Skonieczek: powitał wszystkich obecnych.

Drodzy Państwo spotykamy się po raz pierwszy w nowym roku i z tej okazji życzę Państwu i sobie owocnych obrad.

Ze spraw technicznych- zakończyliśmy prace na SUWie w Staropolu. W tej chwili trwają mocno zaawansowane prace na SUWie w Romanówku. Mieliście Państwo okazję zobaczyć fotorelację wrzuconą na naszą stronę gminną. Tak to wygląda, jest to teren dużej budowy, wygląda to naprawdę imponująco. Duże zbiorniki o kubaturze rzędu dwieście pięćdziesięciu metrów sześciennych, które będą silosami na wodę, zagwarantują nam w przyszłości stały dostęp wody. Dobrą wiadomością jest również to, że pojawił się pierwszy przetarg na inwestycje, które składaliśmy do Ładu Polskiego. Mam na myśli inwestycje, która dosłownie jest naprzeciwko nas na osiedlu, część Nowej Wioski będzie skanalizowana, czyli popularny WOD-KAN. Kanalizacja plus wodociąg. Proszę Państwa mieliśmy cztery firmy, został wyłoniony wykonawca, który zmieścił się w kwocie. Myślę, że w najbliższym czasie podpiszemy umowę i niedługo rozpoczną się prace.

Ważną informacją, którą myślę należy się podzielić z mieszkańcami już dzisiaj, że udało się nam pozyskać używany wóz dla Ochotników Straży Pożarnej z Nowej Wioski. Myślę, że jest to wóz dobrej jakości, mimo tego, że był użytkowany. Dzięki przychylności gminy Żary, Ochotnicy z OSP Bieniów z terenu gminy Żary przekazali nam piękny wóz. Jesteśmy bardzo szczęśliwi z tego podarunku. W tej chwili wóz jest uzbrajany w urządzenia techniczne, które mają zapewnić funkcjonalność tego wozu w przyszłości, w czasie akcji gaśniczych czy jakiegokolwiek akcji. Jest to dobra wiadomość dla mieszkańców, możemy się czuć o ten mały kroczek do przodu

bezpieczniej. Jeśli mowa o strażakach chciałbym serdecznie podziękować tym, którzy brali udział przez ostatni weekend w akcjach, wielu akcjach, które miały miejsce z powodu huraganu. Powalone drzewa, praktycznie w każdej miejscowości, braki prądu, na szczęście nikomu nie zabrało dachu w naszej gminie.

Uczestniczyłem w zebraniu strażaków w Mostkach. Zebranie o charakterze sprawozdawczo-wyborcze. Zebrania te odbywają się na przełomie stycznia, lutego. Kolejne zebranie w Zagajach i tak po kolei będę uczestniczył w tych spotkaniach. Na każdym z tych zebrań uczestniczy oficer z PSP, który również podzielił się informacją na temat udziału ochotników i mnogości akcji związanych z huraganem, który przeszedł przez powiat świebodziński. Około siedemdziesięciu akcji. Na szczęście nie ucierpieli ludzie. Po raz kolejny strażacy stanęli na wysokości zadania i dają znać o sobie w sensie pozytywnym, że ta praca i te środki, które zadysponowaliśmy w naszych ochotników są dobrze ukierunkowane i spożytkowane.

Z innych rzeczy, które jeszcze miały miejsce Proszę Państwa, to spotkanie z Panem Wojewodą. Spotkaliśmy się jako samorządowcy, którego tematem przewodnim był Ład Polski. Proszę Państwa to o czym mówiłem, pierwsze przetargi mają miejsce, u nas również, przed nami kolejne nabory, oczywiście nie odpuszczamy, wchodzimy w ten temat, będziemy składali wnioski. Będziemy konsultować pewne kwestie związane z naborami, może inaczej, ze składanymi wnioskami do Ładu Polskiego. Jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji, ale również aktualizacji kosztorysu., które wcześniej były wykonane, w tej chwili przed ogłoszeniem przetargu. Praktycznie wszystkie kosztorysy, które były sporządzone wcześniej jak trzy miesiące temu muszą być aktualizowane. Wiemy co się dzieje na rynku, zarówno ceny materiałów jak i wykonawstwo poszły mocno w górę. Dlatego nie przesypiamy tego momentu i działamy w temacie.

Uczestniczyłem również w powiatowym zjeździe delegatów OSP z powiatu świebodzińskiego. Naszą gminę reprezentowali Ochotnicy z miejscowości Mostki Pan Radosław i Pan Krzysztof z OSP Bucze. Jest komunikat z którym chciałbym się z Państwem podzielić, oraz z oglądającymi czy słuchającymi. Po wielu dekadach Ochotnicy zostali dostrzeżeni i będą mieli dopłatę w kwocie 200 zł do emerytury. Strażacy, którzy przepracowali i uczestniczyli w akcjach. Mężczyźni 25 lat, kobiety 20 lat. W tym temacie dużo napisano, dużo mówiono, nareszcie to funkcjonuje. Myślę, że to też będzie zachętą dla młodych ludzi.

Zmieniając temat, w kilku miejscach pojawiliśmy się z tłuczniem. Zima ma to do siebie, że drogi są wypłukiwane, niszczone. Zakupiliśmy trzy wanny tłuczni i sukcesywnie uzupełniamy miejsca gdzie pojawiły się największe dziury. Zgłaszaliśmy również dziurę na drodze powiatowej przy skrzyżowaniu Buczyna Staropole. Starostwo o tym wie, i ma być uwzględniony remont tej drogi w tym roku.

Wiem, że ładnie zagraliśmy po raz kolejny w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Ja posiadam informację, że było trzydzieści tysięcy złotych w okolicach północy. Te kwoty rosną, gratuluję wszystkim, którzy uczestniczyli w kolejnej akcji. W naszej gminie jest już to tradycją. Sztab „Afery Renifera” jest niezawodny. Dziękuję wszystkim, którzy brali udział i w jakikolwiek sposób przyczynili się do zwiększenia kwoty, czy wrzucając przysłowiową złotówkę do puszek, czy też pomagając w organizacji całego przedsięwzięcia. Mamy takie czasy a nie inne. Covid-19 nadal trwa dlatego ponownie apeluje, używajmy maseczek, chrońmy siebie i szczepmy się dla naszego bezpieczeństwa.

#### **Odnosnie pkt. 4 porządku obrad**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – tak jak Państwa informowałem wpłynęła do nas m.in. petycja złożona przez Fundację im. Nikoli Tesli z Białegostoku w sprawie wydania zakazu

stosowania maseczek na terenie gminy Lubrza pod rygorem naruszenia przepisów prawa m.in. Kodeksu Karnego, sprowadzenie niebezpieczeństwa powszechnego, dyskryminacja, naruszenia życia albo zdrowia pracowników, uporczywe nękanie i inne. Wydanie zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej pod rygorem naruszenia przepisów prawa min. udziału w masowym zamachu, pozbawienia człowieka wolności. Wydania zakazu stosowania „szczepionek”

Miałem spotkanie z Przewodniczącym Komisji, jak przejdziemy do spraw różnych poznamy rekomendację składu Komisji. Chciałbym Państwa poinformować, że zgodnie z art. 31 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wolność człowieka podlega ochronie prawnej. Każdy jest obowiązany szanować wolności i prawa innych. Nikogo nie wolno zmuszać do czynienia tego, czego prawo mu nie nakazuje. Ograniczenia w zakresie korzystania z konstytucyjnych wolności i praw mogą być ustanawiane tylko w ustawie i tylko wtedy, gdy są konieczne w demokratycznym państwie dla jego bezpieczeństwa lub porządku publicznego, bądź dla ochrony środowiska, zdrowia i moralności publicznej, albo wolności i praw innych osób. Ograniczenia te nie mogą naruszać istoty wolności i praw. Tyle tytułem wyjaśnienia, do dalszej części przejdziemy w sprawach różnych.

Chciałem się przyłączyć tak jak Pan Wójt najpierw do strażaków za to, że mogliśmy bezpiecznie wracać do domów i z tego domu dojeżdżać tam gdzie tego potrzebujemy i aby służby medyczne też mogły do nas dojechać. Czasami świadomość jest troszeczkę za mała. Kiedy rano jedziemy czy wieczorem wracamy to widzimy, że te drzewa są zwykle pocięte i odłożone na bok, ale uwierzcie Państwo, że ktoś musi wstać, zebrać się, pojechać i to jest praktycznie na sygnał. Świadczą o tym sprawozdania, które mieliśmy możliwość niejednokrotnie wysłuchać. Myślę, że ten sprzęt, w który doposażamy strażaków, bądź doposażają się sami będzie właściwy i cały czas w stanie gotowości.

Kolejne podziękowania tak jak Pan Wójt sygnalizował dla członków sztabu i uczestników WOSP.

Szanowni Państwo Pan Wójt przedstawił informację o drodze, ale niestety ta droga 1242F, czyli od Boryszyna do Lubrzy jest delikatnie mówiąc słaba. Kolejna droga to jest ta od miejscowości Lubrza do miejscowości Bucze a nawet do drogi R92. Można zaciśnąć zęby i jeździć, ale nie tak to powinno funkcjonować.

Rozmawialiśmy ostatnio z Panem Radnym Stanisławem o naszym przedstawicielu w powiecie, który reprezentuje nasz region. Szanowni Państwo kalendarz wyborczy jest nieunikniony, za niedługo kolejne wybory. Ja nie słyszałem poprzez innych nas reprezentujących, a nawet może nie nas tylko przedstawicieli w Starostwie, innych radnych jakoś tak staramy się docierać, natomiast nasz regionalny przedstawiciel nie jest nam za bardzo znany. Nie był ten Pan na naszej sesji, nie widzieliśmy go, być może jest aktywny w Starostwie, ale wydaje mi się tak jak my jesteśmy przedstawicielami naszych miejscowości, to nasz przedstawiciel powinien nam od czasu do czasu, przynajmniej raz w roku jakąś relację zdać, że podjął jakieś inicjatywy, że głosował tak a nie inaczej, czego było to powodem. Mamy naprawdę dobre praktyki bo był u nas Pan Kazimierz Krajczyński, który takie relacje od czasu do czasu zgłaszał. Był bardzo skrupulatny. Od czasu do czasu pojawiał się także u nas Pan Radny Zbigniew Kołodziej, który przedstawiał nam informację z województwa.

Kiedy będziemy wybierać kolejnego przedstawiciela, chciałbym, żeby to było rozsądne. Chciałbym, abyście Państwo przemyśleli swój wybór. Każdy szczebel samorządu terytorialnego ma swoje problemy, ale w niektórych przypadkach jakby trzeba łączyć siły, tylko nie wiem czy Państwo to podzielicie, Pan Wójt może niekoniecznie, ale mam takie spostrzeżenie, przy wszystkich tych inwestycjach Starostwo sobie przyjęło, że muszą się włączyć samorządy gminne. Tam gdzie te samorządy się nie dołączają to te inwestycje są w mniejszym stopniu realizowane. Wygląda na to, że wszyscy się dokładają dla Starostwa. Drogi są robione dla

wszystkich oczywiście, tylko to chyba tak do końca nie powinno być, bo z kim gmina ma się łączyć, jak sobie czegoś nie wypracuje, to po prostu tego nie ma, ale to są takie spostrzeżenia. Można się z tym zgadzać bądź nie. Jeśli ma się troszkę wolnego czasu można sobie to przeanalizować.

Szanowni Państwo zbliża się czas składania oświadczeń majątkowych. Bardzo bym Państwa prosił o wyeliminowanie tych nieścisłości, które pojawiały się w poprzednich latach, dla ogólnego dobra i dla poprawności tego, co jest zawierane w tych oświadczeniach. Wiecie Państwo, że jest pewna odpowiedzialność podpisywana, co się z tym wiąże i jakie okoliczności. Z mojej strony to wszystko. Przejdziemy do kolejnego punktu obrad, czyli rozpatrzenie projektów uchwał. Wstępnie ustaliliśmy z Panią Przewodniczącą, że po pierwszej uchwale dotyczącej zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022, przedstawi stanowisko do wszystkich uchwał, żeby już później było wiadomo na bieżąco jak było procedowane.

### **Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad**

#### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

#### **1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2022**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch – zmiany budżetu zaproponowane w niniejszej uchwale kształtują się następująco.

Budżet po stronie dochodów zostaje bez zmian 26 040 255,00 zł.

Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 739 306,30 zł. jak w załączniku nr 2

Dział 010 zwiększamy wydatki o 361 614,30 zł jest to zwiększenie wydatków na rozbudowę SUW-ów. Taj jak mamy w uwagach zapis zwiększenie wydatków w związku ze zmianą harmonogramu rzeczowo-finansowego, częściowe przesunięcie prac na rok 2022.

Dział 700 zwiększamy wydatki o 4 600,00 zł, są to środki na zakup gruntów/48m<sup>2</sup>/ na polepszenie drogi nad kanałem w Nowej Wiosce.

Dział 710 zwiększenie o 72 zł, wyrównanie dotacji do utrzymania cmentarzy.

Dział 750 zwiększenie o 39 713,00 zł. Są tu dwie znaczące kwoty 21 813,00 Orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego dotyczącego postępowania podatkowego od 2013 roku- odsetki należne Podatnikowi. Kwota 17 500,00 zł. Wydatek na zakup aplikacji do ewidencji mienia gminnego.

Dział 801 zwiększenie o 33 307,00 zł. Kwota wiąże się ze zwiększeniem etatu dla intendenta w szkole, do pełnego etatu w związku z uruchomieniem stołówki i wejściem w realizację programu” Posiłek w szkole i w domu”.

Dział 851 zwiększenie wydatków 250 000,00 zł nagroda- rosnąca odporność Fundusz Covid-19

Dział 900- przesunięcie między paragrafami i zwiększenie o 50 000,00 zł na zakup ciągnika dla Samorządowego Zakładu Budżetowego.

Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 4 172 466,30 zł, który zostanie sfinansowany:

- a) kredytem w wysokości 1 500 000,00 zł
- b) pożyczką na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii europejskiej w kwocie 1 282 890,30 zł
- c) nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1 389 576,00 zł

Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 172 466,30 zł; z tytułu:

- a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 679 952,82 zł

- b) kredytu w wysokości 1 500 000,00zł
- c) pożyczki na sfinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 282 890,30 zł
- d) nadwyżki z lat ubiegłych 1 709 623,18 zł

Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł z tytułu: spłaty pożyczek otrzymanych na sfinansowanie zadań zrealizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2 782 890,30 zł w tym na wyprzedzające finansowanie w kwocie 1 282 890,30 zł.

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch – czy macie Państwo jakieś pytania?

Radna Pani Beata Kochanowska- otrzymaliśmy 250 000,00zł na nagrodę, a jaka to nagroda?

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch – na ten moment jeszcze nie wiemy, wszystko jest do ustalenia. Są to środki na zwalczanie i przeciwdziałanie COVID-19.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetowej Alina Słowikowska- komisja zebrała się w pełnym składzie i procedowaliśmy projekty uchwał ujęte w dzisiejszym porządku obrad i wszystkie projekty uzyskały pozytywną opinię.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do procedowania uchwały. Proszę o oddanie głosu.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **2/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubrza na lata 2022-2030**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – czy są jakieś pytania czy możemy przejść do procedowania uchwały? Brak pytań, zatem przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## **3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego**

Skarbnik Gminy Pani Anna Osuch- planowaliśmy zaciągnąć pożyczkę w wyższej kwocie w roku 2021, w związku z tym, że nastąpiła zmiana harmonogramu rzeczowo-finansowego i część prac została przesunięta na ten rok oraz zapłała należności, stąd należało wykonać stosowanej zmiany, w tym roku będzie ta pożyczka zaciągnięta w wyższej kwocie, ale będzie to łączna kwota 2 mln.

Odnosnie kolejnej uchwały w ubiegłym roku w maju podjęliśmy uchwałę o zaciągnięciu kredytu w związku z rozbudową SUW-u w Staropolu oraz Romanówku w wys. 1,5 mln. Ten

kredyt nie został zaciągnięty, bo nie było takiej potrzeby. W tym roku jest zaplanowane w budżecie i dlatego musimy podjąć nową uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do procedowania uchwały. Proszę o oddanie głosu.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”**

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **4/ zmiany uchwały Nr XXVIII/221/21 Rady Gminy Lubrza z dnia 29 listopada 2021r**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do procedowania uchwały. Uchwała omawiana była na początku. Proszę o oddanie głosu.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **5/ uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Lubrza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2022**

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- jak Państwo wiecie wszystkie nasze uchwały przez Państwa uchwalone są przekazywane w trybie nadzoru do nadzoru prawnego Wojewody bądź Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ta uchwała trafiając do nadzoru spotkała się niestety z rozstrzygnięciem nadzorczym, czyli służby Wojewody stwierdziły nieważność tej uchwały, którą procedowaliśmy w części. Najogólniej rzecz ujmując nasz program za daleko i zbyt szczegółowo wchodzi w skład i kompetencje komisji konkursowej. Musimy zrobić krok do tyłu i jakby tą część, która była niezgodna zdaniem Wojewody prawem obowiązującym usunąć, dotyczy tylko i wyłącznie spraw powoływania komisji konkursowej.

Moje zdanie, o tyle jest to dziwne, że w roku 2021 ta nasza uchwała nie różniła się zbytnio, nawet w tym zakresie, od uchwał lat poprzednich. Natomiast powiem, że zmieniają się jak widać na tym przykładzie interpretacje prawne, które najogólniej rzecz biorąc mówią, że nie można przenosić do uchwały zapisów ustawy, to po pierwsze, a po drugie nie możemy wykraczać w uchwale powołując komisję idąc za daleko z jej kompetencjami. To co najważniejsze nadzór powiedział, że tak naprawdę komisja ma służyć tylko do opiniowania ofert, natomiast decyzje zawsze podejmuje Wójt. I tak naprawdę z punktu widzenia nadzoru były to istotne zmiany, które musieliśmy wprowadzić i przygotować nową uchwałę sporządzoną przez pracownika merytorycznego, po konsultacji z Panią mecenas. Mamy nadzieję, że zostanie przyjęta. Dodatkowo powiem tylko, że nie byliśmy jedyną gminą w powiecie, nawet świebodzińskim, która takie rozstrzygnięcia otrzymała. Musimy się podporządkować.



Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa Lubuskiego.

#### **6/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu**

Skarbnik Pani Anna Osuch- przypominam, że w tamtym roku podejmowaliście Państwo uchwałę o podobnej treści, gdzie była inna kwota W tym roku pomimo, iż mamy podaną kwotę 803 755,00 zł jako pomoc innej jednostki samorządu terytorialnego musi zostać podjęta uchwała o udzieleniu pomocy finansowej. Wstępnie na podstawie tej uchwały zostanie zawarta umowa między gminą Lubrza a powiatem świebodzińskim i dopiero będziemy mogli finalizować, przekazując środki powiatowi świebodzińskiemu.

Bez tej uchwały nie będziemy mogli zawrzeć umowy na udzielenie pomocy ani przekazać środków finansowych, mówimy o remoncie drogi w Przełazach, pierwszy etap nastąpił w tamtym roku, teraz jest część dalsza, dlatego niezbędne jest podjęcie uchwały.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka- mówimy o drodze powiatowej do Przełaz.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### **7/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?

Radny Pan Radosław Chitruń- mam pytanie odnośnie zapisu w uchwale, co oznacza treść „za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu” jak to rozumieć?

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- jeżeli strażacy biorą udział w akcji w terenie i akcja będzie trwała 70 minut to liczymy dwie godziny.

Radny Pan Michał Skóra- zwróciłem się do Pana Przewodniczącego do przeanalizowania tej stawki i chciałem wnioskować o uśrednienie stawki godzinowej, aczkolwiek po słowach Komisji jednak uważam, że jest to duża kwota, wzrost stanowi 50%, wcześniej nie była ona waloryzowana. Chciałbym w przyszłości, kiedy będzie lepsza sytuacja gospodarcza, aby wrócić do tematu i podnosić stawkę do góry.

Radny Pan Stanisław Kendzia- na Komisji poruszałem temat, ale nie wiedziałem, że stawka wynosiła 10 zł, proponowałem 20 zł za akcję i 8 zł za szkolenie. Myślę, że na etapie roku 2022 jest zasadna. Jeśli będą dofinansowania większe w kolejnych latach to można pomyśleć o zmianie w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – Szanowni Państwo radni, przyjąłem praktykę, od wielu lat zwracam się do inspektora w urzędzie gminy Lubrza, po zakończeniu okresu tzw. sprawozdawczo-budżetowego o analizę i przedstawienie wyjazdów. Co roku to otrzymuje, jeśli Państwo uznacie, że jesteście tym zainteresowani to oczywiście jak to otrzymam to Państwu udostępnię. Ja sobie z tego zawsze jakieś tam wnioski wyciągałem i byłem z tym na bieżąco. Jeśli to otrzymam podzielę się z Państwem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przechodzimy do głosowania.

**- uchwała została uchwalona 10 głosami „za”**

**- „wstrzymuje się” 1 osoba**

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa Lubuskiego.

#### **8/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2022 rok**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania?  
Nie wniesiono.

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Budżetowej.

#### **9/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania, uwagi, spostrzeżenia?

Radny Pan Krzysztof Swaryczewski- wkradł się błąd w okresie listopad- grudzień wydania opinii w sprawie budżetu na rok 2023.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –pomyłka pisarska, czy możemy głosować?

**- uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

## **10/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski –czy Państwo macie jakieś pytania, uwagi, propozycje? czy możemy przejść do głosowania?  
Nie wniesiono.

**-uchwała została uchwalona jednogłośnie 11 głosami „za”.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- chciałbym Państwa poinformować, że pisałem do biura rady gminy, jak co roku plan pracy Rady Gminy, nie ma takiego ustawowego obowiązku, ale ja to od wielu lat czynię i tym razem też tak się stało, jeśli by ktoś chciał proszę się zgłosić do pracownika obsługującego Radę Gminy, jest to takie skrócone kalendarium.

### **Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad**

#### **Przyjęcie protokołów z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na stole zostały wyłożone protokoły nr XXIX/2021 oraz XXX/2021 z ostatnich sesji:

Czy mają Państwo uwagi, propozycje, zastrzeżenia do niniejszego protokołu?

**- protokół nr XXIX/2021 z dnia 13 grudnia 2021 roku został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.**

**- protokół nr XXX/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – bardzo dziękuję inspektorowi za sporządzenie protokołów, jakbyście kiedyś Państwo chcieli to jest to czynność dosyć czasochłonna.

### **Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad**

#### **Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – chciałbym zacząć od odnośnie tej uchwały, którą chciała wywołać Fundacja im. Nikola Tesli. Chciałbym Państwa poinformować o rekomendacji, bądź zrobi to Pan Przewodniczący Stanisław Kendzia.

Radny Pan Stanisław Kendzia- W dniu 2022 – 01 – 24 pracowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lubrzy. Tematem pracy Komisji było rozpatrzenie petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli z Białegostoku w sprawie:

1. Wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie gm. Lubrza pod rygorem naruszenia przepisów prawa m.in. Art. 165 kk – sprowadzenie niebezpieczeństwa

powszechnego, Art. 119 – Dyskryminacji, Art. 220 – naruszenie życia albo zdrowia pracowników, Art. 190a – Uporczywe nękanie i inne.

2. Wydanie zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej pod rygorem naruszenia przepisów prawa m.in. Art. 118A§2 – Udział w masowym zamachu, Art. 189 – pozbawienia człowieka wolności.
3. Wydania zakazu stosowania „szczepionek”

Komisja w składzie:

1. Kendzia Stanisław – przewodniczący
2. Ozimkowska Małgorzata – członek
3. Orłowski Sławomir – członek

Po zapoznaniu się z treścią materiałów przedłożonych przez Fundację im. Nikoli Tesli Komisja wnosi do Rady Gminy w Lubrzy o nie podejmowanie Uchwały w sprawie dot. poparcia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli w pkt. 1, 2, 3. Uzasadnienie. W dniu 2022 – 01 – 17 Komisja Skarg, wniosków i petycji przy Radzie Gminy w Lubrzy otrzymała materiały z Fundacji im. Nikoli Tesli z Białegostoku – Petycje w sprawie:

1. Wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”.
2. Wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej.
3. Wydania zakazu stosowania „szczepionek”.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiadają się za stosowaniem i wdrożeniem do życia paszportów covidowych i certyfikatów.

W sprawie proponowanych zakazów przez Fundację im. Nikoli Tesli Komisja proponuje zwrócić się do Prezesa Rady Ministrów w Warszawie o wydanie rekomendacji medycznej w celu zapobiegania i zwalczania wirusa covid 19 na terenie całej Rzeczypospolitej Polski. Na koniec podpisy Komisji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – bardzo dziękuję za pracę i obrady Komisji. Szanowni państwo czy macie jakieś uwagi czy propozycje, bo mi się wydaje, że najważniejsze postępowanie jest takie, że my nie jesteśmy właściwi do rozstrzygnięcia tego typu sporów. Jesteśmy zobowiązani do przekazania organowi ustawodawczemu naszego kraju, czyli do Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Sejmu tej uchwały, bo te organy są właściwe. Jeżeli Państwo się zgadzacie to taką opinię sporządzimy i prześlemy według właściwości. Radni wyrazili zgodę.

Jeśli macie Państwo jakieś pytania, czy nie otrzymali Państwo interpelacji, bardzo proszę, to jest ten czas.

Radny Pan Stanisław Kendzia- z okazji 30 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, może warto by zaprosić sztab i podziękować im za tą pracę i zaangażowanie. Moja propozycja też jest taka, abyśmy się złożyli po 100zł z naszej diety i upominki im kupić. Myślę, że to by było zasadne.

Kolejna sprawa to nasza współpraca z Radą Powiatu. Myślę, że należy zaprosić do nas reprezentującego przedstawiciela i porozmawiać o wspólnej pracy, celach, zamierzeniach. O pracach, które mogą być realizowane.

W sprawie drogi można by pomyśleć o drodze do Zagórza, to nasza najkrótsza droga, ale warto by pomyśleć o jej remoncie, może nawet w kolejnej kadencji. Tak jak Pan Wójt powiedział, że trzeba wyrównywać szanse, jestem za takimi rozwiązaniami i gmina nasza i Szczaniec były widoczne w rejestrach inwestycji.

Mam kilka propozycji, które należy realizować; jedna z nich stara sprawa dotycząca lustra w pasie drogi Świebodzińskiej, na wysokości ulicy Leśnej. Jest zgoda Starostwa Powiatowego z 4 lutego 2021 r; ale jakoś tak mieszkańcy nie mogą się jej doczekać. Niestety są przez to utrudnienia. Mam interpelacje dotyczące powstałych dziur na ulicy Świebodzińskiej. Były łatanne, pytałem Pana Wójta jak to wygląda, koszty są po stronie Starostwa, prosba, aby dopilnować służby wydziału komunikacyjnego. Cztery studzienki poniżej poziomu nawierzchni skutkujące tym, że prędzej czy później dojdzie do wypadku. Utwardzenie pobocza z Lubrzy do Nowej Wioski. Powstały utrudnienia przy wymijaniu się. Kolejna sprawa dotyczy przeglądu dróg, i oznakowania ich. Na ulicy Klasztornej pomalowana ściana, dość nieprzyjemnie to wygląda. Nie jest znany sprawca, i należy usunąć te napisy. Jesteśmy miejscowością turystyczną i nieładnie to wygląda. Odnośnie oświetleni ulicznych, wnoszę o postawienie lampy na ulicy Zamkowej. Jest propozycja Pani z apteki oraz mieszkańców na ulicy Plażowej, aby na wysokości parku przyciąć konary drzew. One są suche, a tam parkują auta co zagraża bezpieczeństwu. Jeśli chodzi o interpelacje to wszystko. Dziękuję.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- chciałbym sprostować w części dotyczącej udziału w sesjach Starostwa. Tutaj taką odosobnioną postacią jest nasz Pan Wójt, w miarę możliwości jako jeden z niewielu przedstawicieli uczestniczy w sesjach, to także powinny być przypomniane.

Wójt Gminy Lubrza Pan Ryszard Skonieczek- ja może ustosunkuje się na bieżąco do tego co Pan Stanisław mówił, przynajmniej do pewnej części. Lustro jest zakupione. Czekamy na montaż, pamiętamy o tym lustrze. Przesunęło się to w czasie z racji tego, że Pani Inspektor była na urlopie i później nam się rozchorowała. Mam na myśli Inspektor ds. budownictwa, to lustro na pewno w najbliższych dniach będzie zainstalowane. Co do malunków na ścianach czy na znakach nie potrafię odpowiedzieć za służby, które w tym temacie podjęły stosowne działania. Było prowadzone śledztwo co do sprawców tego przedsięwzięcia. Nie wiem jak to się zakończyło. Niestety my jako gmina nie jesteśmy informowani, bo nie byliśmy bezpośrednio poszkodowanym, żeby cokolwiek dowiedzieć się czegoś w temacie, może wystosujemy pismo do policji bądź prokuratury; albo do powiatu jeśli chodzi o oznakowanie. Napiszemy i zobaczymy na jakim jest to etapie. Natomiast w sprawie ul. Świebodzińskiej rozmawiałem ze Starostą, odnośnie studzienek. Na wiosnę będzie to temat na wokandę, wszyscy jeździmy tą ulicą i wiemy jak to wygląda. Robi się niebezpiecznie, pomijając to, że są tam dziury. One od wielu lat były niskie, lecz tej zimy coś się zadziało i osiadły jeszcze niżej. Tutaj Starostwo odpowiada, tyle mogę powiedzieć.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- Szanowni Państwo jak jesteśmy przy ulicy Świebodzińskiej i bezpieczeństwie, to taki kolejny apel. Poproście te osoby, bo je znacie z imienia i nazwiska, żeby w miarę możliwości swoje samochody stawiały albo na swoje podwórka, bądź na parkingi, które wybudowała gmina; żeby nie utrudniali dla pozostałych setek użytkowników dróg, tym bezmyślnym stawianiem swoich pojazdów. Są to wciąż te same osoby i zawsze jest tak samo. Ja już pomijam to, że jest jakiś tam sprzęt i rolnicy nie mogą przejechać, ale ci tacy zwykli użytkownicy. Bardzo często to się zdarza. Jedni próbują wymijać, drudzy

zwiększając prędkość. Poza tym są przepisy prawa ruchu drogowego i w najbliższym czasie zacznę bardzo zwracać na to uwagę, wręcz pokuszę się o to że wezmę miarkę i w miejscu gdzie będzie zagrażało albo będzie niezgodne z przepisami, czyli będzie 15m odległości, albo trzeba będzie ominąć na linii ciągłej, to zrobię zdjęcie i zgłoszę do policji. Dość już powtarzania i proszenia. Chciałbym, aby publicznie aby to wybrzmiało.

Radny Pan Marian Kozak- ja mam pytanie do Pana Wójta czy wiadomo coś w gminie o pielęgnacji nad naszym klubem tego parku drzew, przycięcia ich. Były prowadzone swego czasu tamtego roku ja pisałem podanie, za co bardzo dziękuję, że nareszcie spowodowaliście, że te drzewa na bloki są wycięte, które mogły być wycięte i jest spokój. Rozmawiałem z jednym z urzędników Starostwa, że zostały ładnie przycięte za co jesteśmy wdzięczni.

Radna Pani Alina Słowikowska- ja tylko chciałam jakby nawiązać do kolegi Stanisława odnośnie dróg jak mówił, nawiązując do naprawy, to co było uzupełniane przez Starostwo jest tak krótkotrwale, nawet na ulicy Świebodzińskiej, na wysokości boiska była wielka dziura to zostało załatane, ale już przy niej jest następna. Dodatkowo jeszcze śmieci przy tych drogach powiatowych, z Buczy jak się jedzie to jest tragedia. Musimy bardziej monitować i naciskać Starostwo.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska- pierwsza sprawa to oświetlenie, bo lampy, które były zgłaszane przez Panią Sołtys w Nowej Wiosce nadal nie świecą. Nie chodzi o wichurę, która była wczoraj, lecz o lampy, które zgłaszane były wcześniej. Druga sprawa to co na Komisji mówiłam odnośnie pobocza naprzeciwko Urzędu do szkoły, które utrudnia i rodzicom, którzy jeżdżą do szkoły po dzieci i mieszkańcom. Na poboczu są korzenie, które mogą spowodować wypadek. Jeszcze jedna sprawa co do znaku. Znak ograniczenia prędkości do 40km/h od strony Nowej Wioski przy tablicy Lubrza jest 40 km/h, ja rozumiem, że przez całą miejscowość jadę 40 km/h. Od strony Świebodzina jest 50 km/h, nie rozumiem czy od Świebodzina przez Lubrzę mogę jechać 50 km/h a od Nowej Wioski przez Lubrzę mogę poruszać się prędkością 40 km/h. Może dobrze by było, aby to jakoś unormować i żeby ten znak był jeden, albo 40 km/h przez całą Lubrzę z każdej strony wjazdu, albo 50 km/h.

Radny Pan Michał Skóra- chciałbym w imieniu swoim i mieszkańców podziękować za ujęcie w planie budżetu sieć wodociągowo-kanalizacyjną w miejscowości Mostki, na tym nowym osiedlu, które powstaje. Mamy zielone światło wszystko idzie w dobrym kierunku.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym rozpocząć od lamp. Wiem, że jakieś kroki zostały poczynione, w centrum Lubrzy nie świecą od ponad tygodnia. Na drodze od skrzyżowania w kierunku Romanówka, tam naliczyłem chyba 13 lamp. Robi się problem, kiedy trzeba przejść przez Lubrzę i używać w tym momencie latarek. Chciałbym się dowiedzieć jak to wygląda? ile to będzie trwać?

Wójt Pan Ryszard Skonieczek- doskonale Państwo wiecie, że jest założona platforma przez którą zgłaszane są awarie oświetleniowe. Awarie zostają zgłaszane inspektor ds. budownictwa Pani Agacie, i potem my zgłaszamy to dalej, ale również interweniowałem bezpośrednio, osobiście do Gorzowa z firmą, która zajmuje się usuwaniem awarii. Jesteśmy związani umową, może inaczej firma z nami jest związana umową. Awaria ulicy Świebodzińskiej, Klasztornej i ulicy Noblistów, 3-go Maja została usunięta w trzecim dniu jak sobie policzyłem. Paliły się przez jeden dzień i później dalej był problem. Nie wiem co się dzieje na tym odcinku. Oczywiście dzisiaj powiadamy firmę o awarii, natomiast nasze lampy są zgłoszone do

Zakładu Komunalnego. Tematy są znane i nadany jest im bieg. Musimy uzbroić się w cierpliwość. Przez warunki atmosferyczne te interwencje będą pewnie wymagały więcej czasu. Generalnie tematu nie odpuszczamy i lampy zgłaszamy.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- kolejna sprawa poruszana wielokrotnie, to wiata w parku, niestety uległa zniszczeniu poprzez te warunki atmosferyczne, które miały miejsce w ostatnich dniach. Myślę, że należy z nią zrobić porządek i ją rozebrać. Kolejna rzecz kwestia zamiany drogi na Chałupczynie. Nie chcę mówić nazwiskami, ale jedna ze stron odwiedziła mnie i lekko oburzona poinformowała, że nic nie wie co się dzieje w temacie. Tak przynajmniej mówiła, że jest po rozmowie z Panem Wójtem, ale żadnych konkretnych informacji osoba nie uzyskała. Od siebie bym prosił, aby tego Pana powiadomić, nie wiem czy jest taka potrzeba powiadamiania go, ale skoro jest głównym uczestnikiem tej sprawy, myślę, że warto by go powiadomić. Był zdziwiony, że w tym temacie była komisja i została wydana opinia. Jest zgoda Wójta na zamianę a on o niczym nie wiedział.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek- na temat drogi w Chałupczynie powiedziano tyle jakby to była droga ważniejsza powiedźmy z Lubrzy do Świebodzina. Proszę o wstrzeźliwość w tym temacie. Jesteśmy na etapie wyznaczania drogi. Zarówno jedni mieszkańcy jak i drudzy, bo mamy dwie posesje mają możliwy dojazd do swoich domostw i nawet wyznaczenie drogi zastępczej w niczym nie koliduje, żeby jedno z tych domostw o którym Pan mówi, nie miało dojazdu do siebie. Państwo zadecydowaliście o czymś, jeżeli jedna czy druga strona mówi, że coś o tym nie wie to najzwyczajniej w świecie kłamie. Mówię to głośno do kamery. Droga jest wyznaczona, czekamy na realizację tego wyznaczonego celu, oczywiście geodezja, powiedźmy klasyfikacja gruntu, to wszystko trwa. Bardzo Pana proszę i upoważniam, jeśli którykolwiek z Panów, proszę ich przekierować do mnie do Gminy, gospodarza zarządzającego gruntem gminnym.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- chciałbym jeszcze w woli wyjaśnienia, tu akurat nie chodzi o sam przejazd, tylko chodziło mu o to, że nie posiada żadnych informacji, jeżeli chodzi o to co się dzieje. On mi przedstawił w ten sposób sytuację, że właśnie pan Wójt prosił o to, aby to on udał się właśnie do mnie, żebym ja mu wyjaśnił sytuację. Ten Pan miał też pretensje do mnie, że nie miał informacji na temat Komisji. Ostatnie pytanie jeśli chodzi o środki, których nie udało nam się wykorzystać jako sołectwo w zeszłym roku, spowodowane COVID-19, wszystko to przesunęło się w czasie. Nie były realizowane tak jak sobie to zaplanowaliśmy, samo uzyskanie zgody na postawienie witacza też się nam to przesunęło w czasie. Ze wstępnych informacji Pani Skarbnik wiem, że duża jest szansa na to aby te środki przenieść, żebyśmy nie musieli płacić w tym roku z funduszu sołectwa, ale chciałem się spytać, bo wiem, że do 14 lutego musimy przygotować harmonogram działań, i chciałem się dowiedzieć do kiedy uzyskamy informację co będzie z tymi środkami, bo nie wiem jak ten plan realizować.

Skarbnik Pani Anna Osuch- Panie Tomku proszę rozpisać tą kwotę zgodnie z wartością podaną na tej kartce.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- czyli ująć to w tym roku tak?

Skarbnik Pani Anna Osuch- nie uwzględniać witacza, macie kwotę do dyspozycji na ten rok i tak ją rozpisać.

Sołtys Pan Tomasz Kochański- dziękuję.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek- chciałbym żebyśmy spotkali się w lutym ze wszystkimi sołtysami i wyjaśnili sobie raz na zawsze co, kto i do kiedy. Wyjaśnimy pewne kwestie. Krew może człowieka zalać jak widzę na wariata wydatkowane środki publiczne, które leżą dwa miesiące w holu w Urzędzie Gminy. Bardzo proszę o to, aby sołtysi wzięli sobie to do serca, że środki publiczne są poważniejsze niż środki własnego gospodarstwa domowego. W lutym się spotkamy i namawiam do tego i ustalimy sobie zasady gry. Pomoże nam to w funkcjonowaniu na przyszłość. Zakupy w grudniu czy listopadzie które leżą i będą spożytkowane może w maju, jest to niepoważne. Poza tym faktury, które wpływają pod koniec roku są tematem drażliwym dla Pani Skarbnik. W poważnym świecie musimy poważnie traktować siebie. Urząd Gminy jest poważnym miejscem i tak należy je traktować. Musi być to poukładane i będzie to z korzyścią dla nas dla Państwa i mieszkańców.

Skarbnik Pani Anna Osuch- mam prośbę do Państwa rozpiszcie to do 14 lutego, bo niestety musimy odpowiednio do tych kwot zadań merytorycznych, tematycznych dostosować budżet.

Radny Pan Stanisław Kendzia- jak to się ma ten 14 luty, za Pani Heleny był termin do 30 września składam plan wydatków i to było święte. To nie może być tak, że w czasie roku sołtysi mają wymyślać. Powinno być tak jak kiedyś do 30 września konkretnie podać co ma być wydatkowane, plan przedłożony na 1 stycznia sprawozdanie z wykonania planu przedłożone Panu Wójtowi i zebranie wiejskie, aby przedłożyć mieszkańcom.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski- chyba zaszło jakieś nieporozumienie, bo wnioski do 30 września zgodnie z zarządzeniem Wójta zostały złożone, więc tak nie można mówić, że sołtysi nie złożyli. Mówimy o dwóch różnych rzeczach. Czy są jeszcze jakieś pytania?

Radny Pan Radosław Chitruń- chciałem szybko podziękować Panu Wójtowi za wizytę na naszym zebraniu i nawiązując do wypowiedzi Pana Piotra wszystkie nasze interwencje z naszej gminy są umieszczone na stronach naszych jednostek. Praktycznie wszystkie jednostki, wszystkie akcje upubliczniają, także można nas śledzić na bieżąco.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek- jeszcze chciałem zwrócić się do Pana Tomasza, jakoś tak zwraca Pan uwagę na szopę, która jest nieużytkowana przez ostatnie dwa lata z wiadomych względów i ona się wali faktycznie, ale Panie sołtysie my się tym zajmujemy, zlecę to Zakładowi Komunalnemu, albo to naprawią albo rozbiorą. Ja powiedziałem kiedyś na sesji w przypływie emocji, nie Pan ją stawiał nie Pan będzie rozbierał. Jeżeli będzie trzeba my ją rozbierzemy. Oprócz tego, że jest tam dach uszkodzony, trzeba przyjrzeć się tym pełnym koszom, które są w parku, obok tej samej szopy, albo baner, który od dwóch dni wisi, bo do przypięcia banera przez sołtysa nie potrzeba Zakładu Komunalnego. Małe rzeczy są do zrobienia od ręki.



**Interpelacje / wnioski złożone na posiedzeniu  
Rady Gminy Lubrza  
w dniu 31 stycznia 2022r.**

**Radny: Stanisław Kendzia – Lubrza**

- Naprawa powstałych dziur w jezdni na ul. Świebodzińskiej w Lubrzy( ponad 60 dziur)
- Naprawa studzienek kanalizacyjnych na ul. Świebodzińskiej w Lubrzy(3-4) studzienki zapadnięte na 5-10 cm.
- Utwardzenie pobocza drogi w Lubrzy do Nowej Wioski.( powstały utrudnienia w ruchu pojazdów- wąska droga)
- Zainstalowanie lustra w pasie drogi ul. Świebodzińska z ul. Leśną w Lubrzy.(zgoda Starostwa Świebodziń jest już od 2021.02.04)
- Przegląd oznakowania dróg i wymiana znaków min. 5 znaków ul. Klasztorna- pomalowane farbą kol. Czerwonego, 2 znaki ul. Plażowa w Lubrzy- stare, pocięte oraz odwrócenie znaków zgodnie z przepisami ruchu drogowego.
- Wymiana akumulatorów w 3 lampach solarnych ul. Plażowa w Lubrzy.
- Podłączenie 5 lamp ulicznych do sieci ul. Spokojnej w Lubrzy.
- Zainstalowanie lampy ulicznej ul. Zamkowa w Lubrzy.
- Zainstalowanie 3-4 lamp ulicznych ul. Ogrodowa w Lubrzy.
- Podcięcie konarów drzew przy ul. Plażowej w Lubrzy na wysokości Apteki.

**Radny: Małgorzata Ozimkowska- Nowa Wioska**

- Zwracam się z uprzejmą prośbą o naprawę załamanej drogi asfaltowej oraz pobocza drogi powiatowej w miejscowości Lubrza do Nowej Wioski na wysokości Urzędu Gminy i Szkoły.

**Radny: Piotr Kaczkowski- Boryszyn**

- Proszę o wyegzekwowanie od Starostwa Powiatowego w Świebodzińie cyklicznego udrażniania studzienki odprowadzającej wodę deszczową, która znajduje się w okolicach bramy wjazdowej na Cmentarz Komunalny w Boryszynie

- |  |  |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none"><li>➤ Proszę o przeprowadzenie przez Starostwo Powiatowe inwentaryzacji drzewostanu tzw. Parku 2w miejscowości Boryszyn pod kątem usunięcia uschniętych konarów drzew, tudzież przycięcia koron. Ostatnie zmiany atmosferyczne spotęgowały niebezpieczeństwo na terenie wskazanego miejsca przemieszczania się pieszych, jak też pojazdów samochodowych</li><li>➤ Proszę o wyjaśnienie w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie braku realizacji budowy trzeciego etapu drogi powiatowej 1242F na odcinku Boryszyn- Lubrza, braku oznaczenia osi na drodze relacji Lubrza-Bucze-droga E92.</li><li>➤ Proszę o wskazanie Staroście Świebodzińskiemu na słabą jakość uzupełnienia ubytku w drogach powiatowych, może ma na to wpływ braku nadzoru?</li><li>➤ Proszę o wyjaśnienie jakie zostały podjęte kroki w celu naprawy drogi w otoczeniu przejazdu kolejowego, który znajduje się w miejscowości Staropole. Korespondencja oraz prowadzone co najmniej od 2006 r. rozmowy ( wraz z podpisanym protokołem wstępnego porozumienia) nie doprowadziły do rozwiązania problemu. Codzienne przejeżdżanie przez znajdujący się w katastrofalnym stanie przejazd jest udręką dla wszystkich użytkowników tej drogi powiatowej. Zwracam się również z prośbą o wskazanie jaki jest obecnie stan prawny nieruchomości, na której znajduje się ww. odcinek infrastruktury</li></ul> |  |
|--|--|

**Oдноśnie pkt. 8 porządku obrad**

**Zakończenie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – dziękuję za udział w XXXI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza.

Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła

Patrycja Cidyło 7



Obradom przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy Lubrza



Piotr Kaczkowski